
СОВЕТ ДЕПУТАТОВ ПЕРВОМАЙСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 
КОНАКОВКОГО РАЙОНА ТВЕРСКОЙ ОБЛАСТИ 

ЧЕТВЕРТОГО СОЗЫВА 

 

РЕШЕНИЕ 

 

от    07.08.            2020г.                        д. Поповское                                     №  44 

 

 Об утверждении отчета об исполнении  
  бюджета Первомайского сельского 
  поселения за 2019 год 
 
      

  

          Руководствуясь Уставом муниципального образования «Первомайское сельское 
поселения», на основании итогового документа публичных слушаний от « » мая 2020 года 
по проекту решения «Об утверждении отчета об исполнении бюджета Первомайского 
сельского поселения за 2019 год» 
 
                           Совет депутатов Первомайского сельского поселения РЕШИЛ: 
 
1. Утвердить отчет об исполнении бюджета Первомайского сельского поселения за 2019 
год по доходам в сумме   12947,140 тыс.руб., по расходам в сумме 11939,259  тыс.руб., с 
превышением доходов над расходами в сумме  1007,881 тыс.руб. 
2. Утвердить исполнение: 
- по источникам финансирования дефицита бюджета Первомайского сельского поселения 
за 2019 год согласно приложению 1 к настоящему решению; 
- по прогнозируемым  доходам  бюджета Первомайского сельского поселения по группам, 
подгруппам, статьям, подстатьям и элементам доходов классификации доходов бюджетов 
Российской Федерации  за 2019 год согласно приложению 2  к настоящему решению; 
- по распределению  бюджетных ассигнований бюджета Первомайского сельского 
поселения  Конаковского района Тверской области за 2019 год по разделам и подразделам  
классификации расходов бюджета  согласно приложению 3 к настоящему решению; 
-по распределению бюджетных ассигнований местного бюджета Первомайского сельского 
поселения  по разделам, подразделам, целевым статьям (не программным направлениям 
деятельности), группам, подгруппам и элементам видов расходов классификации расходов 
бюджета за 2019 год согласно приложению 4 к настоящему решению; 
- по ведомственной структуре расходов бюджета Первомайского сельского поселения  по 
главным распорядителям бюджетных средств, разделам, подразделам, целевым статьям 
(не программным направлениям деятельности), группам расходов классификации 
расходов бюджетов за 2019 год согласно приложению 5 к настоящему решению; 
3.Настоящее решение вступает в силу со дня подписания и подлежит обнародованию в 
установленном порядке. 
 
Председатель Совета депутатов 
Первомайского сельского поселения                                     Н.В. Золотов                                                                      

 

                  



Приложение 1 
к решению Совета депутатов Первомайского сельского поселения 

от  « » 07.2020г. № 44 
 

Источники финансирования дефицита местного 
 бюджета Первомайского сельского поселения на 2019 год  

                                                                                                                   (Сумма ,тыс.руб.) 

Код бюджетной 

классификации 

Российской Федерации 

Наименование Утвержденные 

бюджетные 

назначения 3а 

2019год 

 

Кассовое исполнение за 

2019 год 

 

000 01 03 00 00 00 0000 000 Бюджетные кредиты от других 

бюджетов бюджетной системы 

Российской Федерации 

824,000 824,000 

000 01 03 01 00 00 0000 700 Получение бюджетных кредитов 

от других бюджетов бюджетной 

системы Российской Федерации 

в валюте Российской Федерации 

824,000 824,000 

000 01 03 01 00 10 0000 710 Получение  кредитов от других 

бюджетов бюджетной системы 

Российской Федерации 

бюджетами сельских поселений 

в валюте Российской Федерации 

824,000 824,000 

000 01 05 00 00 00 0000 000 Изменение остатков средств на 

счетах по учету средств 

бюджетов 

1198,800 1831,881 

000 01 05 00 00 00 0000 500 Увеличение остатков средств 

бюджетов 
-12226,727 -13771,140 

000 01 05 02 00 00 0000 500 Увеличение прочих остатков 

средств бюджетов 
-12226,727 -13771,140 

000 01 05 02 01 10 0000 510 Увеличение прочих остатков 

денежных средств бюджетов 

сельских поселений 

-12226,727 -13771,140 

000 01 05 00 00 00 0000 600 Уменьшение остатков средств 

бюджетов 
13425.527 11939,259 

000 01 05 02 00 00 0000 600 Уменьшение прочих остатков 

средств бюджетов 

13425.527 

 
11939,259 

000 01 05 02 01 10 0000 610 Уменьшение прочих остатков 13425.527 11939,259 



денежных средств бюджетов 

сельских поселений 

Итого 

Источники  финансирования 

дефицита бюджета 

Первомайского сельского 

поселения 

2022,800 1007,881 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
                                                                                                                                                     Приложение 2 

к решению Совета депутатов  



Первомайского сельского поселения 

         от « »07. 2020г. № 44 

                                                                                                                                                                      
 

 

Прогнозируемые доходы бюджета Первомайского сельского поселения по группам, подгруппам, 

статьям, подстатьям и элементам доходов классификации доходов бюджетов Российской Федерации 

на 2019 год  

                                                                                                                                                   (Сумма, тыс.руб.) 

Код бюджетной 

классификации    

Российской Федерации 

Наименование дохода 

 

Утвержденные 

бюджетные 

назначения за 

2019год 

 

Кассовое 

исполнение 

за 2019год 

000 1 00 00000 00 0000 000 Налоговые и неналоговые 

доходы 
8494,500 10242,742 

000 1 01 00000 00 0000 000 
Налоги на прибыль, доходы 

102,000 87,465 

000 1 01 02000 01 0000 110 Налог на доходы физических 

лиц 
102,000 87,465 

 

000 1 01 02010 01 0000 110 

Налог на доходы физических 

лиц с доходов, источником 

которых является налоговый 

агент, за исключением доходов, 

в отношении которых 

исчисление и уплата налога 

осуществляются в соответствии 

со статьями227, 227.1  и 228 

Налогового кодекса Российской 

Федерации 

99,600 85,398 

 

000 1 01 02030 01 0000 110 

Налог на доходы физических 

лиц с доходов, полученных 

физическими лицами в 

соответствии со статьей228 

Налогового кодекса Российской 

Федерации 

2,400 2,067 

000 1 03 00000 00 0000 000 

НАЛОГИ НА ТОВАРЫ 

(РАБОТЫ, УСЛУГИ), 

РЕАЛИЗУЕМЫЕ НА 

ТЕРРИТОРИИ РОССИЙСКОЙ 

ФЕДЕРАЦИИ 

2259,500 2250,026 

000 1 03 02000 01 0000 110 
Акцизы по подакцизным 

товарам (продукции), 

производимым на территории 

Российской Федерации 

2259,500 2250,026 

000 1 03 02230 01 0000 110 

Доходы от уплаты акцизов на 

дизельное топливо, 

подлежащие распределению 

между бюджетами субъектов 

Российской Федерации и 

местными бюджетами с учетом 

1032,000 1024,174 

consultantplus://offline/ref=8B5FB74098BB41AE24B6850AC7E1E8397055E8CDC0C53358557A89D9EE68032732FB9DC3D15Fe1tAG
consultantplus://offline/ref=8B5FB74098BB41AE24B6850AC7E1E8397055E8CDC0C53358557A89D9EE68032732FB9DC1D15614eAtEG
consultantplus://offline/ref=8B5FB74098BB41AE24B6850AC7E1E8397055E8CDC0C53358557A89D9EE68032732FB9DC1D15F17A0e8t4G
consultantplus://offline/ref=28F10701D1DD31975EB49BC111A0CCB530022D476B8613C145CD3DF0773F5B19C3B14C108E99A7A6F8u9G


установленных 

дифференцированных 

нормативов отчислений в 

местные бюджеты 

000 1 03 02231 01 0000 110 

Доходы от уплаты акцизов на 

дизельное топливо, 

подлежащие распределению 

между бюджетами субъектов 

Российской Федерации и 

местными бюджетами с учетом 

установленных 

дифференцированных 

нормативов отчислений в 

местные бюджеты (по 

нормативам , установленным 

Федеральным законом о 

федеральном бюджете в целях 

формирования дорожных 

фондов субъектов Российской 

Федерации) 

1032,000 1024,174 

000 1 03 02240 01 0000 110 

Доходы от уплаты акцизов на 

моторные масла для дизельных 

и (или) карбюраторных 

(инжекторных) двигателей, 

подлежащие распределению 

между бюджетами субъектов 

Российской Федерации и 

местными бюджетами с учетом 

установленных 

дифференцированных 

нормативов отчислений в 

местные бюджеты 

5,600 7,528 

000 1 03 02241 01 0000 110 

Доходы от уплаты акцизов на 

моторные масла для дизельных 

и (или) карбюраторных 

(инжекторных) двигателей, 

подлежащие распределению 

между бюджетами субъектов 

Российской Федерации и 

местными бюджетами с учетом 

установленных 

дифференцированных 

нормативов отчислений в 

местные бюджеты(по 

нормативам , установленным 

Федеральным законом о 

федеральном бюджете в целях 

формирования дорожных 

фондов субъектов Российской 

Федерации) 

5,600 7,528 

000 1 03 02250 01 0000 110 

Доходы от уплаты акцизов на 

автомобильный бензин, 

подлежащие распределению 

между бюджетами субъектов 

Российской Федерации и 

местными бюджетами с учетом 

установленных 

1382,400 1368,300 



дифференцированных 

нормативов отчислений в 

местные бюджеты 

000 1 03 02251 01 0000 110 

Доходы от уплаты акцизов на 

автомобильный бензин, 

подлежащие распределению 

между бюджетами субъектов 

Российской Федерации и 

местными бюджетами с учетом 

установленных 

дифференцированных 

нормативов отчислений в 

местные бюджеты (по 

нормативам , установленным 

Федеральным законом о 

федеральном бюджете в целях 

формирования дорожных 

фондов субъектов Российской 

Федерации) 

1382,400 1368,300 

000 1 03 02260 01 0000 110 

Доходы от уплаты акцизов на 

прямогонный бензин, 

подлежащие распределению 

между бюджетами субъектов 

Российской Федерации и 

местными бюджетами с учетом 

установленных 

дифференцированных 

нормативов отчислений в 

местные бюджеты 

-160,500 -149,976 

000 1 03 02261 01 0000 110 

Доходы от уплаты акцизов на 

прямогонный бензин, 

подлежащие распределению 

между бюджетами субъектов 

Российской Федерации и 

местными бюджетами с учетом 

установленных 

дифференцированных 

нормативов отчислений в 

местные бюджеты (по 

нормативам , установленным 

Федеральным законом о 

федеральном бюджете в целях 

формирования дорожных 

фондов субъектов Российской 

Федерации) 

-160,500 -149,976 

000 1 06 00000 00 0000 000 
НАЛОГИ НА ИМУЩЕСТВО 

6133,000 7905,251 

000 1 06 01000 00 0000 110 Налог на имущество 

физических лиц 
588,000 482,397 

000 1 06 01030 10 0000 110 

Налог на имущество 

физических лиц, взимаемый по 

ставкам, применяемым к 

объектам налогообложения, 

расположенным в границах 

сельских поселений 

588,000 482,397 

000 1 06 06000 00 0000 110 
Земельный налог 

5545,000 7422,854 



000 1 06 06030 00 0000 110 
Земельный налог с организаций 

2689,000 2696,168 

 

0001 06 06033 10 0000 110 

Земельный налог с 

организаций, обладающих 

земельным участком, 

расположенным в границах 

сельских поселений 

2689,000 2696,168 

000 1 06 06040 00 0000 110 Земельный налог с физических 

лиц 
2856,000 4726,687 

000 1 06 06043 10 0000 110 

Земельный налог с физических 

лиц, обладающих земельным 

участком, расположенным в 

границах сельских поселений 

2856,000 4726,687 

000 2 00 00000 00 0000 000 БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ 

ПОСТУПЛЕНИЯ 
2908,227 2704,398 

000 2 02 00000 00 0000 000 

БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ 

ПОСТУПЛЕНИЯ ОТ ДРУГИХ 

БЮДЖЕТОВ БЮДЖЕТНОЙ 

СИСТЕМЫ РОССИЙСКОЙ 

ФЕДЕРАЦИИ 

2838,227 2634,398 

000 2 02 30000 00 0000 150 
Субвенции бюджетам 

бюджетной системы 

Российской Федерации 

79,050 
79,050 

000 2 02 35118 00 0000 150 

Субвенции бюджетам на 

осуществление первичного 

воинского учета на 

территориях, где отсутствуют 

военные комиссариаты 

78,900 

 

 

78,900 

 

000 2 02 35118 10 0000 150 

Субвенции бюджетам сельских 

поселений на осуществление 

первичного воинского учета на 

территориях, где отсутствуют 

военные комиссариаты 

78,900 

 

78,900 

000 2 02 39999 00 0000 150 
Прочие субвенции 

0,150 0,150 

000 2 02 39999 10 0000 150 Прочие субвенции бюджетам 

сельских поселений 
0,150 0,150 

000 2 02 39999 10 2114 150 

Прочие субвенции бюджетам 

сельских поселений (субвенции 

на финансовое обеспечение 

реализации государственных 

полномочий Тверской области 

по созданию 

административных комиссий и 

определению перечня 

должностных лиц, 

уполномоченных составлять 

протоколы об 

административных 

0,150 0,150 



правонарушениях) 
000 2 02 40000 00 0000 150 Иные межбюджетные 

трансферты 
103,377 103,377 

000 2 02 49999 00 0000 150 
Прочие межбюджетные 

трансферты, передаваемые 

бюджетам 

103,377 103,377 

000 2 02 49999 10 0000 150 

(Прочие межбюджетные 

трансферты, передаваемые 

бюджетам сельских 

поселений) 

103,377 103,377 

000 2 02 49999 10 1068 150 

Прочие межбюджетные 

трансферты, передаваемые 

бюджетам сельских поселений 

(прочие межбюджетные 

трансферты на повышение 

заработной платы работникам 

муниципальных учреждений 

культуры) 

103,377 103,377 

000 2 04 00000 00 0000 000 

БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ 

ПОСТУПЛЕНИЯ 

НЕГОСУДАРСТВЕННЫХ 

ОРГАНИЗАЦИЙ 

70,000 70,000 

000 2 04 05000 10 0000 150 

Безвозмездные поступления 

от негосударственных 

организаций в бюджеты 

сельских поселений 

70,000 70,000 

000 2 04 05099 10 0000 150 

Прочие безвозмездные 

поступления от 

негосударственных 

организаций в бюджеты 

сельских поселений 

70,000 70,000 

000 2 04 05099 10 2139 150 

Прочие безвозмездные 

поступления от 

негосударственных 

организаций в бюджеты 

сельских поселений (прочие 

безвозмездные поступления от 

негосударственных 

организаций ) 

70,000 70,000 

            ВСЕГО ДОХОДОВ 11402,727 12947,140 

 

 

                                                                                                                                         

 

 

 

 

 

 

 

                                                                                                                                               Приложение3                                                                                                                                                                    

                                                                                                                            к решению Совета депутатов  

Первомайского сельского поселения 

                                                                                                                                                       от « » 07. 2020г.№  



                                                                                                                                                                     
 
Распределение бюджетных ассигнований бюджета Первомайского сельского поселения по разделам и 

подразделам  классификации расходов бюджета на 2019 год  

                                                                                                                                     (сумма, тыс.руб.) 
Р П Наименование Утверждено по 

бюджету за 2019год 

 

Исполнено по бюджету 

за 2019год 

1 2 3   

01 00 Общегосударственные расходы 3434,769 3382,474 

01 02 Функционирование высшего должностного 

лица субъекта Российской Федерации и 

муниципального образования 

1029,000 1013,622 

01 04 Функционирование Правительства 

Российской Федерации, высших 

исполнительных органов государственной 

власти субъектов Российской Федерации, 

местных администраций 

2213,400 2196,483 

01 06 Обеспечение деятельности финансовых, 

налоговых и таможенных органов, органов 

финансового (финансово-бюджетного) 

надзора 

137,719 137,719 

01 11 Резервные фонды 20,000 0,000 

01 13 Другие общегосударственные вопросы 34,650 34,650 

02 00 Национальная оборона 78,900 78,900 

02 03 Мобилизационная и вневойсковая 

подготовка 

78,900 78,900 

03 00 Национальная безопасность и 

правоохранительная деятельность 

50,000 50,000 

03 10 Обеспечение пожарной безопасности 50,000 50,000 

04 00 Национальная экономика 4915,300 3568,418 

04 09 Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 4915,300 3568,418 

05 00 Жилищно-коммунальное хозяйство 4267,246 4184,185 

05 02 Коммунальное хозяйство 3979,746 3903,699 

05 03 Благоустройство 287,500 280,486 

08 00 Культура,  кинематография 454,012 451,841 

08 01 Культура 454,012 451,841 

10 00 Социальная политика 45,000 45,000 

10 03 Другие вопросы в области социальной 

политики 

45,000 45,000 

11 00 Физическая культура и спорт 180,000 178,220 

11 02 Массовый спорт 180,000 178,220 

13 00 Обслуживание государственного 

муниципального долга 

0,300 0,221 

13 01 Обслуживание государственного 

внутреннего и муниципального долга 

0,300 0,221 

  ВСЕГО: 13425,527        11939,259 

 

 

 

Приложение 4 

к решению Совета депутатов  

Первомайского сельского поселения 

от «» 07. 2020 г. №  



                                                                                                              

 
РАСПРЕДЕЛЕНИЕ  БЮДЖЕТНЫХ АССИГНОВАНИЙ   МЕСТНОГО БЮДЖЕТА 

ПЕРВОМАЙСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ПО РАЗДЕЛАМ, ПОДРАЗДЕЛАМ, ЦЕЛЕВЫМ 

СТАТЬЯМ   (НЕ ПРОГРАММНЫМ НАПРАВЛЕНИЯМ ДЕЯТЕЛЬНОСТИ) , ГРУППАМ 

,ПОДГРУППАМ И ЭЛЕМЕНТАМ ВИДОВ РАСХОДОВ  КЛАСИФИКАЦИИ РАСХОДОВ БЮДЖЕТА 

НА 2019 ГОД  

(Сумма,тыс.руб.) 

Р П КЦСП КВР Наименование  Утверждено 

по бюджету 

за 2019 год       

Исполнено 

по бюджету 

за 2019 год 

1 2 3 4 5 6 7 

       

01 00 0000000000 000 Общегосударственные вопросы 3434,769 3382,474 

01 02 0000000000 000 Функционирование высшего 

должностного лица субъекта 

Российской Федерации и 

муниципального образования 

1029,000 1013,622 

01 02 9900000000 000 Расходы не включенные в 

муниципальные программы 
1029,000 1013,622 

01 02 9990000000 000 Расходы на обеспечение деятельности 

представительных и исполнительных 

органов местного самоуправления 

1029,000 1013,622 

01 02 9990040010 000 Глава городского, сельского поселения 1029,000 1013,622 

01 02 9990040010 100 Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными 

внебюджетными фондами 

1029,000 1013,622 

01 02 9990040010 120 Расходы на выплаты персоналу 

государственных (муниципальных) 

органов 

1029,000 1013,622 

01 02 9990040010 121 Фонд оплаты труда государственных 

(муниципальных) органов 
744,000 733,746 

01 02 9990040010 122 Иные выплаты персоналу 

государственных (муниципальных) 

органов, за исключением фонда оплаты 

труда 

46,000 45,687 

01 02 9990040010 129 Взносы по обязательному социальному 

страхованию на выплаты денежного 

содержания и иные выплаты работникам 

государственных(муниципальных) 

органов 

239,000 234,189 

01 04 0000000000 000 Функционирование Правительства 

Российской Федерации, высших 

исполнительных органов 

государственной  власти субъектов 

Российской Федерации, местных 

администраций 

2213,400 2196,483 

01 04 9900000000 000 Расходы не включенные в 

муниципальные программы 
2213,400 2196,483 

01 04 9990000000 000 Расходы на обеспечение деятельности 

представительных и исполнительных 

органов местного самоуправления 

2213,400 2196,483 

01 04 9990040030 000 Центральный аппарат исполнительных 2213,400 2196,483 



органов местного самоуправления 

городских, сельских поселений 

01 04 9990040030 100 Рас ходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными 

внебюджетными фондами 

1894,100 1889,658 

01 04 9990040030 120 Расходы на выплаты персоналу 

государственных (муниципальных) 

органов 

1894,100 1889,658 

01 04 9990040030 121 Фонд оплаты труда государственных 

(муниципальных органов) 
1453,000 1452,560 

01 04 9990040030 122 Иные выплаты персоналу 

государственных (муниципальных) 

органов, за исключением фонда оплаты 

труда 

2,100 2,025 

01 04 9990040030 129 Взносы по обязательному социальному 

страхованию на выплаты денежного 

содержания и иные выплаты работникам 

государственных(муниципальных) 

органов 

439,000 435,073 

01 04 9990040030 200 Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

319,300 306,825 

01 04 9990040030 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

319,300 306,825 

01 04 9990040030 244 Прочая закупка товаров, работ и услуг 319,300 306,825 

01 06 0000000000 000 Обеспечение деятельности финансовых, 

налоговых и таможенных органов и 

органов финансового (финансово-

бюджетного) надзора 

137,719 137,719 

01 06 9900000000 000 Расходы не включенные в 

муниципальные программы 
137,719 137,719 

01 06 9940000000 000 Отдельные мероприятия не 

включенные в муниципальные 

программы за счет средств местного 

бюджета 

137,719 137,719 

01 06 9940040650 000 Межбюджетные трансферты бюджету 

Конаковского района из бюджетов 

поселений на осуществление части 

полномочий в части исполнения бюджета 

поселения в соответствии с 

заключенными соглашениями 

137,719 137,719 

01 06  9940040650 500 Межбюджетные трансферты 137,719 137,719 

01 06 9940040650 540 Иные межбюджетные трансферты 137,719 137,719 

01 11 0000000000 000 Резервные фонды 20,000 0,000 

01 11 9900000000 000 Расходы не включенные в 

муниципальные программы 

20,000 0,000 

01 11 9920000000 000 Резервные фонды исполнительных 

органов 
20,000 0,000 

01 11 9920040060 000 Резервные фонды исполнительных 

органов городских, сельских поселений 
20,000 0,000 

01 11 9920040060 800 Иные бюджетные ассигнования 20,000 0,000 

01 11 9920040060 870 Резервные средства 20,000 0,000 



01 13 0000000000 000 Другие общегосударственные вопросы 34,650 34,650 

01 13 9900000000 000 Расходы не включенные в 

муниципальные программы 

34,650 34,650 

01 13 9940000000 000 Отдельные мероприятия не 

включенные в муниципальные 

программы за счет средств местного 

бюджета 

34,650 34,650 

01 13 9940040080 000 Оценка недвижимости, признание прав и 

регулирование отношений по 

муниципальной собственности городских, 

сельских поселений 

9,000 9,000 

01 13 9940040080 200 Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

9,000 9,000 

01 13 9940040080 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

9,000 9,000 

01 13 9940040080 244 Прочая закупка товаров, работ и услуг 9,000 9,000 

01 13 9940040100 000 Мероприятия по землеустройству и 

землепользованию городских, сельских 

поселений 

25,500 25,500 

01 13 9940040100 200 Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

25,500 25,500 

01 13 9940040100 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

25,500 25,500 

01 13 9940040100 244 Прочая закупка товаров, работ и услуг 25,500 25,500 

01 13 9950000000 

 

000 Расходы на отдельные мероприятия за 

счет целевых межбюджетных 

трансфертов 

0,150 0,150 

01 13 9950010540 000 Финансовое обеспечение реализации 

государственных полномочий Тверской 

области по созданию административных 

комиссий и определению перечня 

должностных лиц, уполномоченных 

составлять протоколы об 

административных правонарушениях 

0,150 0,150 

01 13 9950010540 200 Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

0,150 0,150 

01 13 9950010540 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

0,150 0,150 

01 13 9950010540 244 Прочая закупка товаров, работ и услуг 0,150 0,150 

02 00 0000000000 000 Национальная оборона 78,900 78,900 

02 03 0000000000 000 Мобилизационная и вневойсковая 

подготовка 
78,900 78,900 

02 03 9900000000 000 Расходы не включенные в муниципальные 

программы 

78,900 78,900 

02 03 9950000000 

 

000 Расходы на отдельные мероприятия за 

счет целевых межбюджетных трансфертов 

78,900 78,900 

02 03 9950051180 000 Осуществление первичного воинского 

учета на территориях, где отсутствуют 

78,900 78,900 



военные комиссариаты 

02 03 9950051180 100 Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями , 

органами управления государственными 

внебюджетными фондами 

77,006 77,006 

02 03 9950051180 120 Расходы на выплаты персоналу 

государственных (муниципальных) 

органов 

77,006 77,006 

02 03 9950051180 121 Фонд оплаты труда государственных 

(муниципальных) органов  
59,144 59,144 

02 03 9950051180 129 Взносы по обязательному социальному 

страхованию на выплаты денежного 

содержания и иные выплаты работникам 

государственных(муниципальных) 

органов 

17,862 17,862 

02 03 9950051180 200 Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

1,894 1,894 

02 03 9950051180 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

1,894 1,894 

02 03 9950051180 244 Прочая закупка товаров, работ и услуг  1,894 1,894 

03 00 0000000000 000 Национальная безопасность и 

правоохранительная деятельность 

50,000 50,000 

03 10 0000000000 000 Обеспечение пожарной безопасности 50,000 50,000 

03 10 9900000000 000 Расходы не включенные в муниципальные 

программы 

50,000 50,000 

03 10 9940000000 000 Отдельные мероприятия  не включенные в 

муниципальные  программы за счет 

средств местного бюджета 

50,000 50,000 

03 10 9940040160 000 Обеспечение первичных мер пожарной 

безопасности городских, сельских 

поселений 

50,000 50,000 

03 10 9940040160 200 Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

50,000 50,000 

03 10 9940040160 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

50,000 50,000 

03 10 9940040160 244 Прочая закупка товаров, работ и услуг 50,000 50,000 

04 00 0000000000 000 Национальная экономика 4915,300 3568,418 

04 09 0000000000 000 Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 4915,300 3568,418 

04 09 9900000000 000 Расходы не включенные в 

муниципальные программы 

4915,300 3568,418 

 

04 

 

09 

 

9940000000 

 

000 

 

Отдельные мероприятия  не 

включенные в муниципальные  

программы за счет средств местного 

бюджета 

4915,300 3568,418 

04 09 9940040180 000 Содержание и  строительство 

автомобильных дорог и инженерных 

сооружений на них в границах городских , 

сельских поселений  

4915,300 3568,418 



04 09 9940040180 200 Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

1524,980 432,834 

04 09 9940040180 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

1524,980 432,834 

04 09 9940040180 244 Прочая закупка товаров, работ и услуг  1524,980 432,834 

04 09 99400S1050 000 Капитальный ремонт и ремонт улично-

дорожной сети муниципальных 

образований за счет средств местного 

бюджета 

663,900 612,993 

04 09 99400S1050 200 Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

663,900 612,993 

04 09 99400S1050 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

663,900 612,993 

04 09 99400S1050 243 Закупка товаров, работ, услуг в целях 

капитального ремонта государственного 

(муниципального) имущества 

663,900 612,993 

04 09 99400S1090 000 Проведение мероприятий по безопасности 

дорожного движения на автомобильных 

дорогах общего пользования местного 

значения в границах населенных пунктов 

поселения за счет местного бюджета 

70,620 70,620 

04 09 99400S1090 500 Межбюджетные трансферты 70,620 70,620 

04 09 99400S1090 540 Иные межбюджетные трансферты 70,620 70,620 

04 09 9950000000 000 Расходы на отдельные мероприятия за 

счет целевых межбюджетных 

трансфертов 

2655,800 2451,971 

04 09 9950011050 000 Капитальный ремонт и ремонт улично-

дорожной сети муниципальных 

образований Тверской области 

2655,800 2451,971 

04 09 9950011050 200 Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

2655,800 2451,971 

04 09 9950011050 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

2655,800 2451,971 

04 09 9950011050 243 Закупка товаров, работ, услуг в целях 

капитального ремонта государственного 

(муниципального) имущества 

2655,800 2451,971 

05 00 0000000000 000 Жилищно-коммунальное хозяйство 4267,246 4184,185 

05 02 0000000000 000 Коммунальное хозяйство 3979,746 3903,699 

05 02 9900000000 000 Расходы не включенные в 

муниципальные программы 
3979,746 3903,699 

05 02 9940000000 000 Отдельные мероприятие не 

включенные в муниципальные 

программы за счет средств местного 

бюджета 

3979,746 3903,699 

05 02 9940040340 000 Мероприятия в области коммунального 

хозяйства в городских, сельских 

поселениях 

3979,746 3903,699 

05 02 9940040340 200 Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

3979,746 3903,699 



05 02 9940040340 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

3979,746 3903,699 

05 02  9940040340 244 Прочая закупка товаров, работ и услуг  3979,746 3903,699 

05 03 0000000000 000 Благоустройство 287,500 280,486 

05 03 9900000000 000 Расходы не включенные в 

муниципальные программы 

287,500 280,486 

05 03 9940000000 000 Отдельные мероприятия не 

включенные в муниципальные 

программы за счет средств местного 

бюджета 

287,500 280,486 

05 03 9940040350 000 Уличное освещение в городских, сельских 

поселениях 
183,900 176,918 

05 03 9940040350 200 Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

183,900 176,918 

05 03 9940040350 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

183,900 176,918 

05 03  9940040350 244 Прочая закупка товаров, работ и услуг  183,900 176,918 

05 03 9940040380 000 Прочие мероприятия по 

благоустройству в городских, сельских 

поселениях 

103,600 103,568 

05 03 9940040380 200 Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

103,600 103,568 

05 03 9940040380 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения  государственных 

(муниципальных) нужд 

103,600 103,568 

05 03  9940040380 244 Прочая закупка товаров, работ и услуг  103,600 103,568 

08 00 0000000000 000 Культура, кинематография  454,012 451,841 

08 01 0000000000 000 Культура 454,012 451,841 

08 01 9900000000 000 Расходы не включенные в 

муниципальные программы 

454,012 451,841 

08 01 9940000000 000 Отдельные мероприятия  не 

включенные в муниципальные  

программы за счет средств местного 

бюджета 

454,012 451,841 

08 01 9940040500 000 Культурно-досуговое обслуживание 

муниципальными учреждениями 

городских, сельских поселений 

0,000 

0,000 

08 01 9940040500 100 Рас ходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями , 

органами управления государственными 

внебюджетными фондами 

0,000 

0,000 

08 01 9940040500 110 Расходы на выплаты персоналу казенных 

учреждений 
0,000 

0,000 

08 01 9940040500 111 Фонд оплаты труда  учреждений 0,000 0,000 

08 01 9940040500 119 Взносы по обязательному социальному 

страхованию на выплаты по оплате труда 

работников и иные выплаты работникам  

учреждений 

0,000 

0,000 

08 01 9940040500 200 Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 
0,000 

0,000 



(муниципальных) нужд 

08 01 9940040500 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения  государственных 

(муниципальных) нужд 

0,000 

0,000 

08 01 9940040500 244 Прочая закупка товаров, работ и услуг  0,000 0,000 

08 01 9940040510 000 Библиотечное обслуживание 

муниципальными учреждениями 

городских, сельских поселений 

349,601 347,430 

08 01 9940040510 100 Рас ходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями , 

органами управления государственными 

внебюджетными фондами 

240,518 240,618 

08 01 9940040510 110 Расходы на выплаты персоналу казенных 

учреждений 
240,518 240,618 

08 01 9940040510 111 Фонд оплаты труда  учреждений 184,806 184,806 

08 01 9940040510 119 Взносы по обязательному социальному 

страхованию на выплаты по оплате труда 

работников и иные выплаты работникам  

учреждений 

55,812 55,812 

08 01 9940040510 200 Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

108,983 106,812 

08 01 9940040510 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения  государственных 

(муниципальных) нужд 

108,983 106,812 

08 01 9940040510 244 Прочая закупка товаров, работ и услуг  108,983 106,812 

08 01 99400S0680 000 Повышение заработной платы 

работникам муниципальных 

учреждений культуры городских и 

сельских поселений 

1,034 1,034 

08 01 99400S0680 100 Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными 

внебюджетными фондами 

1,034 1,034 

08  01 99400S0680 110 Расходы на выплаты персоналу казенных 

учреждений 
1,034 1,034 

08 01 99400S0680 111 Фонд оплаты труда учреждений 
0,795 0,795 

08 01 99400S0680 119 Взносы по обязательному социальному 

страхованию на выплаты по оплате труда 

работников и иные выплаты работникам 

учреждений 

0,239 0,239 

08 01 9950000000 
 

Расходы на отдельные мероприятия за 

счет целевых межбюджетных 

трансфертов 

103,377 103,377 

08 01 9950010680 
 

Повышение заработной платы 

работникам учреждений культуры за 

счет средств областного бюджета 

103,377 103,377 

08 01 9950010680 100 Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, 

103,377 103,377 



органами управления государственными 

внебюджетными фондами 

08  01 9950010680 110 Расходы на выплаты персоналу казенных 

учреждений 
103,377 103,377 

08 01 9950010680 111 Фонд оплаты труда учреждений 
79,398 79,398 

08 01 9950010680 119 Взносы по обязательному социальному 

страхованию на выплаты по оплате труда 

работников и иные выплаты работникам 

учреждений 

23,979 23,979 

10 00 0000000000 000 СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 
  

10 03 0000000000 000 Другие вопросы в области социальной 

политики 
45,000 45,000 

10 03 9900000000 000 Расходы не включенные в 

муниципальные программы 
45,000 45,000 

10 03 9940000000 000 Отдельные мероприятия  не 

включенные в муниципальные  

программы за счет средств местного 

бюджета 

45,000 45,000 

10 03 9940040540 000 Мероприятия в области социальной 

политики в городских, сельских 

поселениях 

45,000 45,000 

10 03 9940040540 300 Социальное обеспечение и иные выплаты 

населению 
45,000 45,000 

10 03 9940040540 320 Социальные выплаты гражданам, кроме 

публичных нормативных социальных 

выплат 

45,000 45,000 

10 03 9940040540 323 Приобретение товаров, работ, услуг в 

пользу граждан в целях их социального 

обеспечения 

45,000 45,000 

11 00 0000000000 000 Физическая культура и спорт   

11 02 0000000000 000 Массовый спорт 180,000 178,220 

11 02 9900000000 000 Расходы не включенные в 

муниципальные программы 
180,000 178,220 

11 02 9940000000 000 Отдельные мероприятия  не 

включенные в муниципальные  

программы за счет средств местного 

бюджета 

180,000 178,220 

11 02 9940040530 000 Прочие мероприятия в области 

физкультуры и спорта в городских, 

сельских поселениях 

180,000 178,220 

11 02 9940040530 200 Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

180,000 178,220 

11 02 9940040530 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения  государственных 

(муниципальных) нужд 

180,000 178,220 

11 02 9940040530 244 Прочая закупка товаров, работ и услуг 
180,000 178,220 

13 00 0000000000 000 Обслуживание государственного и 

муниципального долга 0,300 0,221 

13 01 0000000000 000 Обслуживание государственного 

внутреннего и муниципального долга 0,300 0,221 



13 01 9900000000 000 Расходы не включенные в 

муниципальные программы 0,300 0,221 

13 01 9940000000 000 Отдельные мероприятия  не 

включенные в муниципальные  

программы за счет средств местного 

бюджета 

0,300 0,221 

13 01 9940040120 000 Процентные платежи по долговым 

обязательствам городских, сельских 

поселений 

0,300 0,221 

13 01 9940040120 700 Обслуживание государственного  

(муниципального) долга 0,300 0,221 

13 01 9940040120 730 Обслуживание муниципального долга 
0,300 0,221 

    Всего 13425,527 11939,259 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Приложение 5 

к решению Совета депутатов 

Первомайского сельского поселения 

                                                                                                                   от « » 07. 2020г. № 



Ведомственная структура расходов  бюджета Первомайского сельского поселения по главным 

распорядителям бюджетных средств, разделам, подразделам, целевым статьям (не программным 

направлениям деятельности), группам  расходов классификации расходов бюджетов на 2019 год                                                                                                                                 

(Сумма, тыс.руб.) 

ПП

П 

 

Р 

 

П 

 

КЦСР 

 

КВ

Р 

 

Наименование 

Утверждено 

по бюджету 

за 2019 год 

 

Исполнено 

по бюджету 

за 2019 год 

 

1 2 3 4 5 6 7  

711 00 00 0000000000 000 

Администрация 

Первомайского 

сельского поселения 

 

 

711 01 00 0000000000 000 
Общегосударственные 

вопросы 
3434,769 3382,474 

711 01 02 0000000000 000 

Функционирование 

высшего должностного 

лица субъекта 

Российской Федерации 

и муниципального 

образования 

1029,000 1013,622 

711 01 02 9900000000 000 

Расходы не включенные 

в муниципальные 

программы 

1029,000 1013,622 

711 01 02 9990000000 000 

Расходы на обеспечение 

деятельности 

представительных и 

исполнительных 

органов местного 

самоуправления 

1029,000 1013,622 

711 01 02 9990040010 000 
Глава городского, 

сельского поселения 
1029,000 1013,622 

711 01 02 9990040010 100 

Расходы на выплаты 

персоналу в целях 

обеспечения 

выполнения функций 

государственными 

(муниципальными) 

органами, казенными 

учреждениями, 

органами управления 

государственными 

внебюджетными 

1029,000 1013,622 



фондами 

711 01 04 0000000000 000 

Функционирование 

Правительства 

Российской Федерации, 

высших 

исполнительных 

органов 

государственной власти 

субъектов Российской 

Федерации, местных 

администраций 

2213,400 2196,483 

711 01 04 9900000000 000 

Расходы не включенные 

в муниципальные 

программы 

2213,400 2196,483 

711 01 04 9990000000 000 

Расходы на обеспечение 

деятельности 

представительных и 

исполнительных 

органов местного 

самоуправления 

2213,400 2196,483 

711 01 04 9990040030 000 

Центральный аппарат 

исполнительных 

органов местного 

самоуправления 

городских и сельских 

поселений 

2213,400 2196,483 

711 01 04 9990040030 100 

Расходы на выплаты 

персоналу в целях 

обеспечения выполнения 

функций 

государственными 

(муниципальными) 

органами, казенными 

учреждениями, органами 

управления 

государственными 

внебюджетными фондами 

1894,100 1889,658 

711 01 04 9990040030 200 

Закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

319,300 306,825 

711 01 06 0000000000 000 
Обеспечение 

деятельности 

финансовых, налоговых 

137,719 137,719 



и таможенных органов 

и органов финансового 

(финансово-

бюджетного) надзора 

711 01 06 9900000000 000 

Расходы не включенные 

в муниципальные 

программы 

137,719 137,719 

711 01 06 9940000000 000 

Отдельные 

мероприятия не 

включенные в 

муниципальные 

программы за счет 

средств местного 

бюджета 

137,719 137,719 

711 01 06 9940040650 000 

Межбюджетные 

трансферты бюджету 

Конаковского района  из 

бюджетов поселений на 

осуществление части 

полномочий в части 

исполнения бюджета 

поселения в соответствии 

с заключенными 

соглашениями 

137,719 137,719 

711 01 06 9940040650 500 
Межбюджетные 

трансферты 
137,719 137,719 

711 01 11 0000000000 000 Резервные фонды 20,000 0,000 

711 01 11 9900000000 000 

Расходы не включенные 

в муниципальные 

программы 

20,000 0,000 

711 01 11 9920000000 000 

Резервные фонды 

исполнительных 

органов 

20,000 0,000 

711 01 11 9920040060 000 

Резервные фонды 

исполнительных органов 

городских, сельских 

поселений 

20,000 0,000 

711 01 11 9920040060 800 
Иные бюджетные 

ассигнования 
20,000 

        

      0,000 

 



711 01 13 0000000000 000 

Другие 

общегосударственные 

вопросы 

34,650 34,650 

711 01 13 9900000000 000 

Расходы, не 

включенные в 

муниципальные 

программы 

34,650 34,650 

711 01 13 9940000000 000 

Отдельные 

мероприятия не 

включенные в 

муниципальные 

программы за счет 

средств местного 

бюджета 

34,650 34,650 

711 01 13 9940040080 000 

Оценка недвижимости, 

признание прав и 

регулирование 

отношений по 

муниципальной 

собственности 

городских, сельских 

поселений 

9,000 9,000 

711 01 13 9940040080 200 

Закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

9,000 9,000 

711 01 13 9940040100 000 

Мероприятия по 

землеустройству и 

землепользованию 

городских, сельских 

поселений 

25,500 25,,500 

711 01 13 9940040080 200 

Закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

25,500 25,500 

711 01 13 9950000000 000 

Расходы  на отдельные 

мероприятия за счет 

целевых межбюджетных 

трансфертов 

0,150 0,150 

711 01 13 9950010540 000 

Финансовое обеспечение 

реализации 

государственных 

полномочий Тверской 

области по созданию 

0,150 0,150 



административных 

комиссий и определению 

перечня должностных 

лиц, уполномоченных 

составлять протоколы об 

административных 

правонарушениях 

711 01 13 9950010540 200 

Закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

0,150 0,150 

711 02 00 0000000000 000 Национальная оборона 78,900 78,900 

711 02 03 0000000000 000 

Мобилизационная  и 

вневойсковая 

подготовка 

 

78,900 

 

78,900 

711 02 03 9900000000 000 

Расходы, не 

включенные в 

муниципальные 

программы 

78,900 

 

78,900 

711 02 03 9950000000 000 

Расходы на отдельные 

мероприятия за счет 

целевых межбюджетных 

трансфертов 

78,900 

 

78,900 

711 02 03 9950051180 000 

Осуществление 

первичного воинского 

учета на территориях, где 

отсутствуют военные 

комиссариаты 

78,900 

 

78,900 

 

711 02 03 9950051180 100 

Расходы на выплаты 

персоналу в целях 

обеспечения выполнения 

функций 

государственными 

(муниципальными) 

органами, казенными 

учреждениями, органами 

управления 

государственными 

внебюджетными фондами 

77,006 77,006 

711 02 03 9950051180 200 

Закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

1,894 1,894 



711 03 00 0000000000 000 

Национальная 

безопасность и 

правоохранительная 

деятельность 

50,000 50,000 

711 03 10 0000000000 000 
Обеспечение пожарной 

безопасности 
50,000 50,000 

711 03 10 9900000000 000 

Расходы, не 

включенные в 

муниципальные 

программы 

50,000 50,000 

711 03 10 9940000000 000 

Отдельные 

мероприятия не 

включенные в 

муниципальные 

программы за счет 

средств местного 

бюджета 

50,000 50,000 

711 03 10 9940040160 000 

Обеспечение первичных 

мер пожарной 

безопасности городских и 

сельских поселений 

50,000 50,000 

711 03 10 9940040160 200 

Закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

50,000 

 

50,000 

711 04 00 0000000000 000 
Национальная 

экономика 
4915,300 3568,418 

711 04 09 0000000000 000 
Дорожное хозяйство 

(дорожные фонды) 
4915,300 3568,418 

711 04 09 9900000000 000 

Расходы, не 

включенные в 

муниципальные 

программы 

4915,300 3568,418 

711 04 09 9940000000 000 

Отдельные 

мероприятия не 

включенные в 

муниципальные 

программы за счет 

средств местного 

бюджета 

2259,500 1116,447 

711 04 09 9940040180 000 Содержание и 

строительство 
1524,980 432,834 



автомобильных дорог и 

инженерных сооружений 

на них в границах 

городских, сельских 

поселений 

711 04 09 9940040180 200 

Закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

1524,980 432,834 

711 04 09 99400S1050 000 

Капитальный  ремонт                            

и ремонт улично-

дорожной сети 

муниципальных 

образований за счет 

средств местного 

бюджета 

663,900 612,993 

711 04 09 99400S1050 200 

Закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

663,900 612,993 

711 04 09 994004S1090 000 

Проведение мероприятий 

по безопасности 

дорожного движения на 

автомобильных дорогах 

общего пользования 

местного значения в 

границах населенных 

пунктов поселения за 

счет местного бюджета 

70,620 70,620 

711 04 09 99400S1050 200 

Закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

70,620 70,620 

711 04 09 9950000000 000 

Расходы на отдельные 

мероприятия за счет 

целевых межбюджетных 

трансфертов 

2655,800 

 

2451,971 

711 04 09 9950011050 000 

Капитальный ремонт и 

ремонт улично-дорожной 

сети муниципальных 

образований Тверской 

области 

2655,800 2451,971 

711 04 09 9950011050 200 Закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения 
2655,800 2451,971 



государственных 

(муниципальных) нужд 

711 05 00 0000000000 000 

Жилищно-

коммунальное 

хозяйство 

4267,246 4184,185 

711 05 02 0000000000 000 
Коммунальное 

хозяйство 
3979,746 3903,699 

711 05 02 9900000000 000 

Расходы, не 

включенные в 

муниципальные 

программы 

3979,746 3903,699 

711 05 02 9940000000 000 

Отдельные 

мероприятия, не 

включенные в 

муниципальные 

программы за счет 

средств местного 

бюджета 

3979,746 3903,699 

711 05 02 9940040340 000 

Мероприятия в области 

коммунального 

хозяйства в городских, 

сельских поселениях 

3979,746 3903,699 

711 05 02 9940040340 200 

Закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

3979,746 3903,699 

711 05 03 0000000000 000 Благоустройство 287,500 280,486 

711 05 03 9900000000 000 

Расходы, не 

включенные в 

муниципальные 

программы 

287,500 280,486 

711 05 03 9940000000 000 

Отдельные 

мероприятия не 

включенные в 

муниципальные 

программы за счет 

местного бюджета 

287,500 280,486 

711 05 03 9940040350 000 

Уличное освещение в 

городских, сельских 

поселениях 

183,900 176,918 

711 05 03 9940040350 200 Закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения 
183,900 176,918 



государственных 

(муниципальных) нужд 

711 05 03 9940040380 000 

Прочие мероприятия по 

благоустройству в 

городских, сельских 

поселениях 

103,600 103,568 

711 05 03 9940040380 200 

Закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

103,600 103,568 

711 08 00 0000000000 000 
Культура, 

кинематография  
454,012 451,841 

711 08 01 0000000000 000 Культура 454,012 451,841 

711 08 01 9900000000 000 

Расходы, не 

включенные в 

муниципальные 

программы 

454,012 451,841 

711 08 01 9940000000 000 

Отдельные 

мероприятия не 

включенные в 

муниципальные 

программы за счет 

местного бюджета 

350,635 348,464 

711 08 01 9940040500 000 

Культурно- досуговое  

обслуживание 

муниципальными 

учреждениями 

городских, сельских 

поселений 

0,000 0,000 

711 08 01 9940040500 100 

Расходы на выплаты 

персоналу в целях 

обеспечения выполнения 

функций 

государственными 

(муниципальными) 

органами, казенными 

учреждениями, органами 

управления 

государственными 

внебюджетными фондами 

0,000 0,000 

711 08 01 9940040500 200 
Закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

0,000 0,000 



(муниципальных) нужд 

711 08 01 9940040510 000 

Библиотечное 

обслуживание 

муниципальными 

учреждениями 

городских, сельских 

поселений 

349,601 347,430 

711 08 01 9940040510 100 

Расходы на выплаты 

персоналу в целях 

обеспечения выполнения 

функций 

государственными 

(муниципальными) 

органами, казенными 

учреждениями, органами 

управления 

государственными 

внебюджетными фондами 

240,618 240,618 

711 08 01 9940040510 200 

Закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

108,983 106,812 

711 08 01 99400S0680 000 

Повышение заработной 

платы работникам 

учреждений культуры 

городских и сельских 

поселений 

1,034 1,034 

711 08 01 99400S0680 100 

Расходы на выплаты 

персоналу в целях 

обеспечения выполнения 

функций 

государственными 

(муниципальными) 

органами, казенными 

учреждениями, органами 

управления 

государственными 

внебюджетными фондами 

1,034 1,034 

711 08 01 9950000000 000 

Расходы на отдельные 

мероприятия за счет 

целевых межбюджетных 

трансфертов 

103,377 

 

103,377 

 

 



711  08 01 9950010680 000 

Повышение заработной 

платы работникам 

учреждений культуры 

за счет средств 

областного бюджета 

103,377 103,377 

711 08 01 9950010680 100 

Расходы на выплаты 

персоналу в целях 

обеспечения выполнения 

функций 

государственными 

(муниципальными) 

органами, казенными 

учреждениями, органами 

управления 

государственными 

внебюджетными фондами 

103,377 103,377 

711 10 03 0000000000 000 

Другие вопросы в 

области социальной 

политики 

45,000 45,000 

711 10 03 9900000000 000 

Расходы, не 

включенные в 

муниципальные 

программы 

45,000 45,000 

711 10 03 9940000000 000 

Отдельные 

мероприятия не 

включенные в 

муниципальные 

программы за счет 

средств местного 

бюджета 

45,000 45,000 

711 10 03 9940040540 000 

Мероприятия в области 

социальной политики в 

городских, сельских 

поселениях 

45,000 45,000 

711 10 03 9940040540 300 

Социальное обеспечение 

и иные выплаты 

населению 

45,000 45,000 

711 11 00 0000000000 000 
Физическая культура и 

спорт 
180,000 178,220 

711 11 02 0000000000 000 Массовый спорт 180,000 178,220 



711 11 02 9900000000 000 

Расходы, не 

включенные в 

муниципальные 

программы 

180,000 178,220 

711 11 02 9940000000 000 

Отдельные 

мероприятия не 

включенные в 

муниципальные 

программы за счет 

средств местного 

бюджета 

180,000 178,220 

711 11 02 9940040530 000 

Прочие мероприятия в 

области физкультуры и 

спорта в городских, 

сельских поселениях 

180,000 178,220 

711 11 02 9940040530 200 

Закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

180,000 178,220 

711 13 00 0000000000 000 

Обслуживание 

государственного и 

муниципального долга 

0,300 0,221 

711 13 01 0000000000 000 

Обслуживание 

государственного 

внутреннего и 

муниципального долга 

0,300 0,221 

711 13 01 9940040120 000 

Процентные платежи по 

долговым обязательствам 

городских, сельских 

поселений 

0,300 0,221 

711 13 01 9940040120 700 

Обслуживание 

государственного 

(муниципального) долга 

0,300 0,221 

ВСЕГО 13425,527 11939,259 

 

 

 

 

Пояснительная записка к проекту исполнения бюджета 
                      Первомайского сельского поселения за 2019 год 
Проект бюджета Первомайского сельского поселения за 2019 год подготовлен в 
соответствии с требованиями, установленными Бюджетным кодексом РФ 
Доходы бюджета Первомайского сельского поселения 



Исходя из прогнозных условий социально-экономического развития поселения 

основные параметры бюджета Первомайского сельского поселения утверждено 

доходов в 2019 году в сумме 11 402, 727 тыс.руб.  поступило доходов в сумме 

12 947,140 тыс.руб. 

     Наименование доходов                      

Утверждено 

(тыс.руб.  )        

 

Исполнено 

(тыс.руб.) 

       Налоговые доходы 

Из них: 

Налог на доходы физических 

лиц 

Налог на имущества 

физических лиц 

Земельный налог юридических 

лиц 

Земельный налог физических 

лиц 

6235,000  

 

102,000 

588,000 

 

2689,000 

 

2856,00 

7992,716 

 

87,465 

482,397 

 

2696,168 

 

4726,687 

      Неналоговые доходы 

Акцизы по  подакцизным 

товарам (продукции) 

производимым на территории 

РФ 

                         

  2259,500                    

 

2250,026 

  Безвозмездные поступления от 

других бюджетов 

Субвенции бюджетам 

поселений на осуществление 

первичного воинского учета на 

территориях, где отсутствуют, 

военные комиссариаты 

                       

 

        78,900                  

 

 

78,900 

Иные межбюджетные 

трансферты 

                  0,150 0,150 



Безвозмездные поступления от 

негосударственных 

организаций в бюджет 

Первомайского сельского 

поселения 

 

 

 

                      70,000  

 

 

 

70,000 

   ИТОГО:             11402,727        12947,140 

Поступление в бюджет налога на доходы физических лиц, налог на имущество 

физических лиц, земельного налога за 2019 год прогнозируется по данным УФНС по 

Тверской области, акцизы прогнозировались по данным с областного бюджета, 

субвенции на ВУС федеральные деньги. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

               Пояснительная записка к проекту бюджета ПСП по расходам к бюджету за 2019 год 

                         

 Утверждено 

(тыс.руб.) 

Исполнено 

(тыс.руб.) 



Раздел подраздел 0102 «Глава администрации» 1029,000 1013,622 

Из них заработная плата 790,000 779,433 

Начисления на заработную плату 30,2% 239,000 234,189 

Раздел подраздел 0104 «Местная администрация»    2213,400 2196,483 

из них 

заработная плата  

 

1453,000 

 

1452,560 

 

Начисления на заработную плату 30,2% 1453,000 1452,560 

Услуги связи 30,000 24,151 

Интернет 6,100 5,683 

проезд (катер, паром) 2,100 2,025 

Программа –СБИС (электронная подпись) 24,600 21,000 

Приобретение бензина 106,000 104,187 

Канцелярские товары 13,000 13,536 

Хозяйственные (лампочки, моющие средства, белизна) 3,600 3,000 

Юридические услуги 125,000 124,596 

Приобретение флешек 2,000 1,932 

Заправка картриджей, ремонт 9,000 8,740 

Раздел подраздел 0106 «Межбюджетные трансферты 

бюджетам муниципальных районов из бюджетов поселений 

на осуществление части полномочий в части исполнения 

бюджета поселения в соответствии с заключенными 

соглашениями». 

 

            

     137,719 

 

 

 

137,719 

Раздел подраздел 0111 «Резервные фонды исполнительных 

органов городских и сельских поселений» 

       20,000 0,000 

Раздел подраздел 0113 «Другие общегосударственные 

вопросы» из них 

34,650 34,650 

Оценка земельного участка, трансформаторов 9,000 9,000 

Продление программы по выверки кадастровой стоимости 

земельных участков с налоговой, кадастровой палатой 

         25,500 25,500 



Раздел подраздел 0203 Мобилизационная и вневойсковая 

подготовка 

(средства выделяются из Федерального бюджета) 

78,900 78,900 

из них: 

 зарплата                                    

 

59,144 

 

59,144 

Налоги 17,862 17,862 

Канцелярские товары  1,894 1,894 

Раздел подраздел 0310 «Обеспечение первичных мер 

пожарной безопасности городских сельских поселений» 

Опашка населенных пунктов 

50,000 50,000 

Раздел подраздел 0409 «Дорожное хозяйство» (дорожные 

фонды) 

4915,300 3568,418 

из них: 

Расчистка автомобильных дорог, содержание дорог 

 

1185,680 

 

99,865 

Разработка проектной документации 130,000 130,000 

Безопасность дорожного движения софинансирование из 

местного бюджета 

70,620 70,620 

Составление сметной документации по ул.Южная,                         

ул .Спортивная 

38,300 37,969 

Строительный контроль 71,000 71,000 

Ремонт дорог (областные деньги) по ул.Южная, ул. Спортивная 2655,800 2451,971 

Софинансирование  из бюджета на ремонт дорог ул.Южная, 

ул.Спортивная 

663,900 612,993 

Покупка щебенки 100,000 94,000 

Раздел подраздел 0500 «Жилищное –коммунальное хозяйство» 4267,246 4184,185 

Раздел  подраздел 0502 «Поддержка коммунального 

хозяйства» 

3979,746 3903,699 

из них: 

 

 
 

 

Покупка угля  3979,746 3903,699 



Раздел подраздел 0503 «Благоустройство» 
 

 

Из них: 

Для МУПА приобретали светильники, кронштейны 

Оплачивали таблицы на опоре 

Расчистка снега у памятника, мосты, подсыпка шлаком тротуары 

договор с МУП «Первомайский Жилкомсервис» 

Монтаж МУФТ пос.1Мая были должны за 2018 год ЗАО «КАПЭ» 

 

 

25,420 

6,500 

97,100 

 

151,980 

 

24,938 

6,500 

97,068 

 

151,980 

 

 

 

Раздел  подраздел 0801 «Культура, библиотека» 454,012 451,841 

из них: 

зарплата  

 

264,999 

 

264,999 

Начисления на зарплату 80,030 80,030 

Интернет 2,204 1,338 

Отопление,водоотвед.,водопотрб. 103,000 103,000 

Услуги по сбору согласно договора 1,300 1,300 

Подписка газеты «Заря» 0,319 0,318 

Открытки, граммоты 

 Бумага ксероксная 

1,660 

0,500 

1,660 

0,482 

Раздел подраздел 1003 «Социальное обеспечение населения» 45,000 45,000 

Из них подарочные наборы на День пожилого человека и на День 

победы 

45,000 45,000 

Раздел  подраздел 1102 «Физическая культура и спорт» 180,000 178,220 

Из них зарплата с начислениями по договору 180,000 178,220 

Раздел подраздел 1301 «Процентные платежи по долговым 

обязательствам сельского поселения» 

0,300 0,221 

Проценты по кредиту 0,300 0,221 



Всего расходов по бюджету за 2019 год 13425,527 11939,259 

 

 


